



Handelshof Management GmbH / Produktinformationen

Achtung: Nur für internen Gebrauch,
zur Überprüfung der Angaben auf der Produktverpackung

HH-Art-Nr.: 249961 **Bezeichnung:** MENTOS MINT

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung:

Dragees mit Mintgeschmack.

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer:

Perfetti Van Melle Benelux B.V.

Adresse: P.O. Box 3000, 4800 DA Breda, Holland

Hersteller: PERFETTI VAN MELLE BENELUX B.V.

B/L/H in cm: 14.0 / 1.9 / 1.9

Bruttogewicht in kg: 0,03930

Nettofüllmenge: 38,00000 Gramm

Abtropfgewicht:

Zutaten: Zutaten: Zucker, Glukosesirup, Kokosöl (ganz gehärtet), Stärke, natürliche Minzaromen, Maltodextrin, Verdickungsmittel (Gellan, Cellulosegummi, Gummi arabicum), Emulgator (Zuckerester von Speisefettsäuren), Überzugsmittel (Carnaubawachs, Bienenwachs).

Nährwerte*:

Kohlenhydrate	ungefähr (~)	93,00000 Gramm	unprepared
Energie	ungefähr (~)	390,00000 Kilokalorien	unprepared
Energie	ungefähr (~)	1653,00000 Kilojoule	unprepared
Fett, davon gesättigte Fettsäuren	ungefähr (~)	1,90000 Gramm	unprepared
Fett	ungefähr (~)	1,90000 Gramm	unprepared
Eiweiß	ungefähr (~)	0,00000 Gramm	unprepared
Salz	ungefähr (~)	0,10000 Gramm	unprepared
Kohlenhydrate, davon Zucker	ungefähr (~)	69,00000 Gramm	unprepared

*Nährwerte pro 100 GR. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Legende: ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe
exakt - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem exakten Wert der Nährwertangabe
kleiner als (<) - Angabe, wenn der Meßwert zu klein ist, um genau gemessen zu werden (Richtlinienzustände weniger als 0,5)
prepared - Zustand des Produkts nach der Zubereitung (z.B. nachdem Milch oder Wasser hinzugefügt wurde)
unprepared - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts

Allergene:

--	--

Zusatzstoffe:

--	--

Aufbewahrungsart:

Zubereitungsart:

Zubereitungsanweisung:

MHD: MHD auf der Verpackung

Alkoholgehalt (%):

Herkunftsangaben:

Ort der Geburt/Aufzucht/Schlachtung:

/ /

Fangzone/Fangmethode/Produktionsmethode:

/ /